
Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 19ª Região – 

MT 

Avenida André Maggi, Nº 877 - Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3313-4800 

 

 

 
1 | P á g i n a  

PORTARIA Nº 090/2023 

 

DISPOE SOBRE A NOMEÇÃO  DA 2º COMISSÃO DA  

TURMA JULGADORA DO CRECI-MT. 

 

O Presidente do Concelho Regional de Corretores de Imóveis – 19ª Região/MT. C.I Sr. 

CLAUDECIR ROQUE CONTREIRA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 17, inciso IX, 

da Lei nº 6.530/78, artigo 16, inciso XIII, do Decreto da Lei 81.871/78 e artigo 8º do Regimento Interno. 

CONSIDERANDO a quantidade de mais 500 processos a serem julgados pela Comissão da Turma Julgadora;  

CONSIDERANDO dar celeridade aos julgamentos dos processos gerados por denuncia de TERMO DE 

REPRESENTAÇÃO;  

RESOLVE: 

Art.1º - NOMEAR 2ª COMISSÃO TURMA JULGADORA DO CRECI-MT, nomeando ainda, o C.I JOSÉ 

CARLOS PENA CRECI5405, como coordenador desta Turma Julgadora, e demais membros sendo: 

São membros da 2ª turma Julgadora gestão 2022/2024 

1. C.I JOSE CARLOS PENA CRECI5405 – COORDENADOR  

2. C.I JESSICA VARGAS DÁLMEIDA BARSANTI CRECI10930 

3. C.I DIOGENES DE ABREU FAGUNDES CRECI6959 

4. C.I PAULO JOSE PLATINNI DE LIMA CRECI5696 

5. C.I NAYARA SALES GERIN SILVA CRECI 8837 

6. MAIKON DA SILVA SCEDRZVK CRECI8672 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.  

Cuiabá , 24 de Julho de 2023 

___________ _________________ 

Claudecir Roque Contreira 

CRECI MT 19ª Região 


